ANEXO IV – Modelo de Comunicação de Decisão em 1ª Instância

CARTA-DIRPRE Nº XXXXX/XXXX

Rio de Janeiro, ___ de ___________ de 20__.

À

(NOME DA LICITANTE OU DA CONTRATADA)

(Endereço completo)

A/C: Sr.(Sra.) (NOME DO REPRESENTANTE LEGAL).

Assunto: Decisão de aplicação de sanção, Processo Administrativo nº (nº do Processo),
referente ao Edital de (modalidade e nº da licitação) ou ao Contrato/Ordem de
Fornecimento nº (nº do instrumento contratual).

Senhor(a) Representante Legal,

01. A Companhia Docas do Rio de Janeiro – PortosRio, Empresa Pública Federal vinculada
ao Ministério de Portos e Aeroportos, neste ato representada pelo seu Corregedor
vem NOTIFICAR a (nome da empresa), já qualificada nos autos do processo em epígrafe,
na pessoa de sua representante legal, Sr.(Sra.) (nome do representante legal), da decisão
de aplicação de penalidade de (descrição da sanção) de acordo com o item ou a Cláusula
(nº do item ou da Cláusula) conforme decisão fundamentada da autoridade competente,
juntada em anexo.

02. Assim fica a empresa notificada para, querendo, apresentar RECURSO no prazo de 10
(dez) dias úteis, a contar da data do recebimento desta notificação.

Atenciosamente,

____________________________

CORREGEDOR

PORTOSRIO